

# Tariximizi yaşadan mədəniyyət məbədi

**Muzeylər.** Nəsildən-nəslə yadigar olan, tarixin səhifələrini vərəq-vərəq açan, onun izlərini, sirlərini yaşadan bir mədəniyyət məbədi. Keçmişlə gələcəyin vəhdəti. Bir əmanət kimi qorunan tarixi keçmişimiz. Kimliyimiz, dünənimiz, bu günümüz, sabahımız. Odur ki, muzeylərimiz mədəniyyətimizin, tariximizin güzgüsü, keçmişimizlə bu günümüz arasındadır bir körpüdür.



"Şimal mirvarisi" olan Xaçmaz muzeylər şəhəridir. Rayonda ilk muzey 1976-cı ildə istifadə olan polkovnik Məmməd Məmmədovun şəxsi təşəbbüsü ilə araya-ərsəyə gəlib. "Böyük Vətən Müharibəsi" adlanan bu muzey sonralar genişləndirilərək indiki "Döyüş şöhrəti" muzeyinə çevrilmişdir. Hazırda rayonda 6 muzey fəaliyyət göstərir. Tarix-diyarşünaslıq muzeyi və onun filialları, "Xalça" və "Döyüş şöhrəti" muzeyləri, ictimai əsaslarla işləyən "Xalqlar dostluğu", "Əziz Əliyev" və "Bayraq" muzeyləri.

Şəhərin mərkəzində - rayon tarix-diyarşünaslıq muzeyinin Şəxsiyyətlər parkında yerləşən "Muzey içində muzey" adlanan, maraqlı bir kompozisiyanı xatırladan binası. Hər gün onlarla insanın üz tutduğu, bir-birindən maraqlı tədbirlərə şahidlik edən bu gözəl mədəniyyət ocağı nəinki yerli sakinlərin, gələcək nəsillərin də sevimli məkanına çevrilib. 40 ildən çoxdur ki, tarixin keşiyində, xalqın xidmətində duran bu mədəniyyət ocağının rayonun ictimai-siyasi, mədəni həyatında özünəməxsus yeri var. Müəssisənin direktoru Pakizə Mehdiyeva dedi ki,

muzeyimizin çox şanlı bir tarixi var. Bu gün böyük iftixar və qürur hissi ilə qeyd edirik ki, bu muzeyin yaradılması böyük tarixi şəxsiyyət, ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Muzey 1981-ci il sentyabr ayının 27-də ulu öndərin iştirakı ilə açılmışdır. Açılış zamanı onun söylədiyi bu sözlər Heydər Əliyevin mədəniyyətimizə göstərdiyi misilsiz qaygının parlaq təzahürüdür. Ulu öndər demişdir: "Xaçmaz tarix-diyarşünaslıq muzeyinin açılması rayonun ictimai-siyasi, mədəni həyatında mühüm səhifədir".

2013-cü ildə muzeyimizin yeni binasının açılışını möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyev edərək: "Demək olar ki, bu Azərbaycanda gördüyüm ən gözəl muzey binasıdır..." - söyləmişdir. Belə bir gözəl binada işləmək bizdən çox böyük məsuliyyət və səmərəli fəaliyyət tələb edir.

Ötən illər ərzində muzeyin ekspozisiyası genişlənməmiş, yeni-yeni eksponatlarla zənginləşmişdir.

Son vaxtlar muzeydə keçirilən rəngarəng tədbirlər bərdə danışan P.Mehdiyeva deyir ki, kollektivimiz muzeydə müxtəlif istiqamətli və genişmiqyaslı tədbirlərin keçirilməsinə, tematik sərgilərin təşkili, ekspozisiyanın yenilənməsinə, xüsusi əhəmiyyətə malik rayonun, bölgənin tarixini, iqtisadi və mədəni həyatını əks etdirən materialların təbliğinə, daha geniş ziyarətçi kütləsinin muzeyə cəlb olunmasına çalışır. Muzeydə keçirdiyimiz "Sirlir-sehrli aləm" adlı rəsm müsabiqəsi, "Azərbaycan örpəyi", "Qədimdən bu günə", "Dəmir izlər", "Milli geyim incilərimiz" və sair tədbirlər iştirakçıların rəğbətini qazanmışdır. Həyata keçirdiyimiz müxtəlif səpkili layihələr də böyük maraq doğurur.

Vətən müharibəsində xalqımızın qazandığı böyük qələbə hərbi vətənpərvərlik mövzusunun ön planına çəkdi. Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qüdrətli ordumuzun xalqımıza yaşatdığı bu Zəfəri geniş təbliğ etmək, qəhrəmanlarımızı tanıtdırmaq, şəhid və qazilərimiz haqqında sənədləri və əşyaları toplamaq, onların ailələri ilə görüşmək, onlara mənəvi dayaq durmaq gündəlik fəaliyyətimizdə əsas məqamlardandır. Muzeyin şəhidlərə həsr olunmuş bölməsində 44 günlük Vətən müharibəsinə həsr olunmuş fotostend və sərgi təşkil olunmuşdur. Bu il muzeyin həyatına keçirdiyi "2022-ci il - Şuşa ilidir" layihəsi çox genişdir. Layihə çərçivəsində silsilə tədbirlər nəzərdə tutmuşuq. Artıq bu tədbirlərin bəziləri reallaşmışdır. "Şuşa Azərbaycanın mədəniyyət beşiyidir", "Şuşa abidələri", "Şuşa xalçaları", "Şuşa əfsanəsi", "Qarabağın tarixi; maddi-mədəni sərvətləri" mövzularında keçirilmiş tədbirlərdə xeyli adam iştirak etmişdir. Məktəblilərin "Şuşanın dağları" adlı ədəbi-bədii kompozisiyası da tamaşaçılarda böyük maraq doğurmuşdur. "Şuşa İli" çərçivəsində silsilə tədbirlərimiz davam edir.

**Ziyafəddin BAYRAMOV,**  
"Respublika".